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OM SIMON BRØNS
Simon Brøns er 22 år, født og opvokset på Amager. 
Til dagligt studerende som skiltetekniker, og i fritiden 
er han ildsjæl for fulde drøn.
Det meste af hans fritid går med det frivillige arbejde 
som Gruppeleder i KFUM-Spejderne Kastrup, hvor 
han står for den daglige administration, uddannelse 
af lederne, arrangementer for lokalområdet og for 
medlemmerne samt kvaliteten i det lokale spejderar-
bejde. 
 
Drømmer om; At skabe fællesskabsværdier i 
lokalsamfundet, og turde snakke med fremmede i 
køen i supermarkedet.

PRESSEMEDDELELSE:
“Hvorfor bruge sin fritid på 
at være spejder?”
Skrevet af Simon Brøns 

Det spørgsmål bliver jeg tit stillet overfor. 
Og når jeg forklarer dem at jeg gør det 
frivilligt ryster de først på hovedet og grin-
er, og jeg griner med. For jeg ved at det 
er dem der går glip af noget. Tænk at man 
frivilligt vil gå glip af venskaber, oplevelser, 
og leg for livet?

Imens de står med alle fordommene hevet 
op af lommerne omkring hvad spejder er. 
Men du tænker sikkert det samme, hvis 
altså ikke du har været spejder.

Snitte i pinde, lave knuder, følge gamle 
damer over gaden og passe på naturen.

Igen får jeg et smil på mine læber og et 
grin er på vej, for jeg ved jo godt hvad det 
handler om, og hvordan det i virkeligheden 
er. Og jeg kan ikke lade være med at 
tænke på hvor ærgeligt det er at man 
frivilligt vil gå glip af det JEG har; Det JEG 
brænder for. Det der er så svært at sætte 
ord på; men er værdifuldt for at jeg er det 
menneske jeg er.

Det er værdierne i spejderarbejdet jeg 
sætter pris på. Værdier som venskaber, 
samarbejde, ansvarlighed og det at være 
en del af et unikt fælleskab.

FÆLLESSKAB ER DEN VIGTIGESTE 
VÆRDI
Min historie er sikkert ikke meget an-
derledes end andres, men jeg vil gerne 
fortælle dig den. 
Som barn oplevede jeg hvordan det var at 
blive udstødt af fællesskabet i skolen, den 
ydmygelse og straf var ikke til at holde ud. 
Og specielt ikke når grundlaget for at jeg 
oplevede mobningen var fordi nogle andre 
mente at jeg ikke var velkommen fordi jeg 
ikke så ud som alle de andre.
 
Men pludselig en dag blev jeg spejder, og 
her var jeg en del af noget. En del af et 
team. En del af et fællesskab hvor man 
ikke har en udskifterbænk man kan vente 

på indtil man er god nok, men et fællessk-
ab hvor man finder kvaliteterne frem i den 
enkelte person og bruger personens styrke 
frem for svaghed.

Jeg var en dårlig spejder. Dårlig til at 
tænde et bål, dårlig til at lave en abehånd 
og ikke specielt god til at bruge et kompas.

Men det var heller ikke vigtigt. Her var det 
vigtigeste nemlig at jeg var god til at sa-
marbejde, tage ansvar og være en del af 
et fællesskab. Og vigtigst af alt, at jeg var 
god til at være mig.

GIVER FÆLLESSKABET VIDERE
En onsdag i April var det min tur til at give 
fællesskabet videre, til nogle som ikke følte 
de havde de stærke fællesskabs værdier 
som mig selv.
Sammen med en flok  andre engagerede 
ildsjæle og masser af børn fra KFUM-Spe-
jderne Kastrup inviterede jeg på frikadeller 
og kartoffelsalat til en fællesspisning for 
ca. 70 gæster fra lokalområdet. 

Fællesspisningen blev afholdt i forbindelse 
med kampagnen DANMARK SPISER SAM-
MEN som er en kampagne Folkebevægels-
en mod Ensomhed står bag. Kampagnen 
går ud på at vi alle skal rykke tættere 
sammen og droppe tabuet mod ensomhed, 
og samtidigt lade alle være en del af fæl-
lesskabet.

Det var hos spejderne jeg fik det fællessk-
ab som jeg ikke oplevede i skolen. Og det 
er derfor jeg stadig står fast i at spejder-
livet er en vigtig del af mig.
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En flok naboer fra lokalområdet venter spændt på at fri-
kadellerne bliver serveret.
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Frikadellerne er på grillen.

Folkebevægelsen mod Ensomhed står bag “Dan-
mark spiser sammen”, fordi vi med de mange 

fælles måltider vil skabe nye fællesskaber. Flere 
end 60 organisationer, foreninger, skoler, virk-

somheder og kommuner er gået sammen for at 
skabe denne nationale begivenhed med støtte 
fra Nordea-fonden. Alle kan være med i “Dan-

mark spiser sammen” på tværs af generationer, 
kulturer og samfundslag. Vi håber, at du også vil 

være med? 
 
 

Læs mere på 
danmarkspisersammen.dk og kastrupspejder.dk


